'\FONPREGON o

Pensiones y Cesantios e

FONDO DE PREVISION SOCIAL DEL CONGRESO DE LA REPUBLICA
Establecimiento Publico adscrito al Ministerio de Salud y Proteccion Social

LOS SUSCRITOS REPRESENTANTE LEGAL Y CONTADORA PUBLICA DEL
FONDO DE PREVISION SOCIAL DEL CONGRESO DE LA REPUBLICA

CERTIFICAN:

— Que los saldos reflejados en la informacién Financiera, Econémica, Social y
Ambiental con corte a 28 de febrero de 2023 de la Administradora de Pensiones y
Cesantias y de los Patrimonios Autébnomos de Vejez, Invalidez, y Sobrevivencia,
fueron tomados fielmente de los libros de Contabilidad.

— Que la Contabilidad del Fondo de Prevision Social del Congreso de la Republica se
registra conforme a lo establecido en la estructura del Marco Normativo aplicable a
Entidades de Gobierno.

— Que se han verificado las afirmaciones contenidas en los estados financieros y la
informacion revelada refleja en forma fidedigna la situacion financiera, el resultado
del periodo, y los cambios en el patrimonio;

— Que se dio cumplimiento al control interno en cuanto a la correcta preparacion y
presentacion de los estados financieros libres de errores significativos; y

— Que se ordena la publicacién de los Estados de Situacion Financiera y Estados de
Resultados de la Administradora de Pensiones y Cesantias y de los Patrimonios
Auténomos de Vejez, Invalidez, y Sobrevivencia, en cumplimiento del numeral 36,
articulo 34 de la ley 734 de 2002 y la Resolucion 182 de 2017, junto con la presente
certificaciéon en la pagina Web www.fonprecon.gov.co, y en la cartelera principal
ubicada en el segundo piso del Fondo de Previsiébn Social del Congreso de la
Republica, por un término de (15) dias calendario a partir del 21 de abril de 2023.

Para constancia, se expide a los veintitin (21) dias del mes de abril de 2023

FRANCISCO ALVARO Egmggggiimig%ﬁ%ma MARY SANDRA Firmado digitalmente por MARY
RAMIREZ RIVERA RIVERA SANDRA ARIZALA AREVALO
Fecha: 2023.04.21 15:30:53 -05'00' AR|ZA|_A AREVALO Fg;ggi 2023.04.21 12:41:51
FRANCISCO ALVARO RAMIREZ RIVERA MARY SANDRA ARIZALA AREVALO
Representante Legal Contadora Publica T.P. 134432-T

FONDO DE PREVISON SOCIAL DH. CONGRESO DE LA REPUBLICA
(a. 10 No. 24-55 Piso 20. y 30. = Tel.: 3415566 Fax: 2863396 m www.fonprecon.gov.co = BOGOTA D.C - COLOMBIA



http://www.fonprecon.gov.co/

P_Nal
o> DT s
NacIon

ENTIDAD CONTABLE PUBLICA: 071200000 FONDO DE PREVISION SOCIAL DEL CONGRESO DE LA REPUBLICA

Del: 31-01-2023 Al: 28-02-2023

(PRESENTACION A NIVEL DE CUENTAS CONTABLES)

CODIGO DESCRIPCION

1

11

1110
13

1384
19

1905
1907
1908
1970
1975

16

1605
1640
1665
1670
1675
1680
1685

81
8120
89
8905

ACTIVOS
ACTIVOS CORRIENTE
EFECTIVO
DEPOSITOS EN INSTITUCIONES FINANCIERAS
RENTAS POR COBRAR
OTRAS CUENTAS POR COBRAR
OTROS ACTIVOS
BIENES Y SERVICIOS PAGADOS POR ANTICIPADO
DERECHOS DE COMPENSACIONES POR IMPUESTOS Y CONTRIBUCIONES
RECURSOS ENTREGADOS EN ADMINISTRACION
INTANGIBLES
AMORTIZACION ACUMULADA DE INTANGIBLES (CR)
ACTIVOS NO CORRIENTE
PROPIEDADES, PLANTA Y EQUIPO
TERRENOS
EDIFICACIONES
MUEBLES, ENSERES Y EQUIPOS DE OFICINA
EQUIPOS DE COMUNICACION Y COMPUTACION
EQUIPO DE TRANSPORTE, TRACCION Y ELEVACION
EQUIPOS DE COMEDOR, COCINA, DESPENSA Y HOTELERIA
DEPRECIACION ACUMULADA (CR)
TOTAL ACTIVOS

CUENTAS DE ORDEN DEUDORAS

DERECHOS CONTINGENTES

LITIGIOS Y MECANISMOS ALTERNATIVOS DE SOLUCION DE CONFLICTOS
DEUDORAS POR CONTRA (CR)

DERECHOS CONTINGENTES POR CONTRA (CR)

FRANC'SCO Firmado digitalmente por

FRANCISCO ALVARO RAMIREZ

ALVARO RAMIREZ rivera

Fecha: 2023.04.21 15:32:02

RIVERA -05'00"

FRANCISCO ALVARO RAMIREZ RIVERA
Director General

ACTUAL

28-02-2023
$6.364.349.643
$1.690.292.373
$324.525.371
$324.525.371
$527.671
$527.671
$1.365.239.331
$79.584.458
$177.263
$1.272.030.573
$745.844.321
-$732.397.283
$4.674.057.270
$4.674.057.270
$939.057.000
$4.595.251.129
$ 346.587.409
$801.436.137
$79.032.000
$2.809.500
-$2.090.115.906
$ 6.364.349.643

$0
$319.967.547
$319.967.547
-$ 319.967.547
-$ 319.967.547

Estado de Situacion Financiera
a 28 de febrero de 2023

ANTERIOR
31-01-2023 CODIGO DESCRIPCION
$6.374.456.040 2 PASIVOS
$1.690.470.898 PASIVOS CORRIENTE
$332.450.637 24 CUENTAS POR PAGAR

$332.450.637 2401 ADQUISICION DE BIENES Y SERVICIOS NACIONALES
$527.671 2407 RECURSOS A FAVOR DE TERCEROS
$527.671 2424 DESCUENTOS DE NOMINA
$1.357.492.590 2436 RETENCION EN LA FUENTE E IMPUESTO DE TIMBRE
$79.584.458 2490 OTRAS CUENTAS POR PAGAR

$177.263 25 OBLIGACIONES LABORALES Y DE SEGURIDAD SOCIAL INTEGRAL
$1.263.607.967 2511 BENEFICIOS A LOS EMPLEADOS A CORTO PLAZO
$745.844.321 29 OTROS PASIVOS
-$731.721.419 2901 AVANCES Y ANTICIPOS RECIBIDOS
$4.683.985.142 TOTAL PASIVOS

$4.683.985.142
$939.057.000
$4.595.251.129
$ 346.587.409
$801.436.137
$79.032.000
$2.809.500
-$2.080.188.034
$6.374.456.040
3 PATRIMONIO

31 HACIENDA PUBLICA
3105 CAPITAL FISCAL
3109 RESULTADOS DE EJERCICIOS ANTERIORES
3110 RESULTADO DEL EJERCICIO
TOTAL PASIVO Y PATRIMONIO

$0 9 CUENTAS DE ORDEN ACREEDORAS
$319.967.547 91 RESPONSABILIDADES CONTINGENTES
$319.967.547 9120 LITIGIOS Y MECANISMOS ALTERNATIVOS DE SOLUCION DE CONFLICTOS
-$319.967.547 99 ACREEDORAS POR CONTRA (DB)

-$319.967.547 9905 RESPONSABILIDADES CONTINGENTES POR CONTRA (DB)

MARY SANDRA Firmado digitalmente por

MARY SANDRA ARIZALA
ARIZALA AREVALO

Fecha: 2023.04.21 12:43:11
AREVALO 050"

MARY SANDRA ARIZALA AREVALO

Contadora Publica TP 134432-T

ACTUAL

28-02-2023
$623.710.055
$623.710.055
$42.538.892
$400.262
$2.098.958
$18.031.194
$12.571.478
$9.437.000
$581.171.163
$581.171.163
$0
$0
$623.710.055

$5.740.639.588

$5.740.639.588
$3.902.026.544
$1.776.322.832
$62.290.212
$6.364.349.643
$0
$41.943.922.102
$41.943.922.102
-$41.943.922.102
-$41.943.922.102

ANTERIOR

31-01-2023
$704.030.179
$704.030.179
$63.500.640
$24.496.731
$2.093.783
$19.108.232
$7.656.086
$10.145.808
$562.163.839
$562.163.839
$ 78.365.700
$ 78.365.700
$704.030.179

$5.670.425.861

$5.670.425.861
$3.902.026.544
$1.776.322.832
-$7.923.515
$6.374.456.040
$0
$41.943.922.102
$41.943.922.102
-$41.943.922.102
-$41.943.922.102

Firmado digitalmente por

GILDARDO GILDARDO TIJARO GALINDO
TIJARO GALINDO f(’e;:gizozs 04.2011:49:14

GILDARDO TIJARO GALINDO
REVISOR FISCAL T.P. 9883-T
Miembro de JAHV Mc Gregor S.A.

Pagina
1

de

2



ol

A7
(i
Nacion

Estado de Resultados
Del 1 de enero al 28 de febrero de 2023

ENTIDAD CONTABLE PUBLICA: 071200000 FONDO DE PREVISION SOCIAL DEL CONGRESO DE LA REPUBLICA

Actual:  Del: 01-02-2023 Al: 28-02-2023

(PRESENTACION A NIVEL DE CUENTAS CONTABLES)

CODIGO

47
4705
4722
48
4802

51

5101
5103
5104
5107
5111
5120
53

5360
5366
57

5720
58

5802

48

4808

58
5890

CUENTAS CONTABLES

DESCRIPCION

ACTIVIDADES ORDINARIAS

INGRESOS OPERACIONALES
OPERACIONES INTERISTITUCIONALES
FONDOS RECIBIDOS

OPERACIONES SIN FLUJO DE EFECTIVO
OTROS INGRESOS

FINANCIEROS

GASTOS OPERACIONALES

DE ADMINISTRACION Y OPERACION
SUELDOS Y SALARIOS
CONTRIBUCIONES EFECTIVAS
APORTES SOBRE LA NOMINA
PRESTACIONES SOCIALES

GENERALES

IMPUESTOS, CONTRIBUCIONES Y TASAS

DETERIORO, DEPRECIACIONES, AMORTIZACIONES Y PROVISIONES
DEPRECIACION DE PROPIEDADES, PLANTA Y EQUIPO
AMORTIZACION DE ACTIVOS INTANGIBLES

OPERACIONES INTERISTITUCIONALES
OPERACIONES DE ENLACE

OTROS GASTOS

COMISIONES

EXCEDENTE (DEFICIT) OPERACIONAL
INGRESOS NO OPERACIONALES
OTROS INGRESOS

INGRESOS DIVERSOS

GASTOS NO OPERACIONALES
OTROS GASTOS

GASTOS DIVERSOS

EXCEDENTE (DEFICIT) NO OPERACIONAL
EXCEDENTE (DEFICIT) DE ACTIVIDADES ORDINARIAS

EXCEDENTE (DEFICIT ) DEL EJERCICIO

Firmado digitalmente por

FRANCISCO ALVARO francisco ALVARO RAMIREZ
RAMIREZ RIVERA RIVERA

Fecha: 2023.04.21 15:32:28 -05'00'

FRANCISCO ALVARO RAMIREZ RIVERA

Director General

MARY SANDRA
ARIZALA AREVALO Fecha: 2023.04.21 12:43:24 -05'00

ACTUAL

01-02-2023 - 28-02-2023

Firmado digitalmente por MARY
SANDRA ARIZALA AREVALO

MARY SANDRA ARIZALA AREVALO
Contadora Publica TP 134432-T

$2.350.407.537
$2.254.169.620
$2.208.889.329
$ 45.280.291
$96.237.917
$96.237.917
$2.288.119.531
$2.263.899.411
$ 388.525.582
$94.128.768
$19.126.400
$1.476.787.511
$284.643.641
$687.509
$22.636.798
$20.554.767
$2.082.031
$1.354.297
$1.354.297
$229.025
$229.025

$ 62.288.006
$2.659

$2.659

$2.659

$ 453

$ 453

$ 453

$2.206
$62.290.212
$62.290.212

ANTERIOR
01-01-2023 - 31-01-2023

$1.188.261.208
$1.156.517.896
$1.118.310.662
$38.207.234
$31.743.312
$31.743.312
$1.196.185.769
$1.182.798.411
$190.636.875
$47.741.408
$9.689.400
$860.276.914
$74.453.814
$0
$12.033.061
$10.626.895
$1.406.167
$1.354.297
$1.354.297

$0

$0
-$7.924.561
$1.499

$1.499

$1.499

$ 453

$ 453

$ 453

$1.046
-$7.923.515
-$7.923.515

Firmado digitalmente por

GILDARDO GILDARDO TUARO GALINDO
TlJARO GALINDO Fecha: 2023.04.20 11:50:03
-05'00"
GILDARDO TIJARO GALINDO
REVISOR FISCAL T.P. 9883-T

Miembro de JAHV Mc Gregor S.A.

Pagina
2

de

2



