FONDO DE PREVISION SOCIAL DEL CONGRESO DE LA REPUBLICA Establecimiento Público adscrito al Ministerio de Salud y Protección Social

LOS SUSCRITOS REPRESENTANTE LEGAL Y CONTADORA PÚBLICA DFI FONDO DE PREVISION SOCIAL DEL CONGRESO DE LA REPUBLICA

CERTIFICAN:

- Que los saldos refleiados en la información Financiera. Económica, Social v Ambiental con corte a 28 de febrero de 2023 de la Administradora de Pensiones y Cesantías v de los Patrimonios Autónomos de Veiez, Invalidez, v Sobrevivencia. fueron tomados fielmente de los libros de Contabilidad.
- Que la Contabilidad del Fondo de Previsión Social del Congreso de la Republica se registra conforme a lo establecido en la estructura del Marco Normativo aplicable a Entidades de Gobierno.
- Que se han verificado las afirmaciones contenidas en los estados financieros y la información revelada refleja en forma fidedigna la situación financiera, el resultado del periodo, y los cambios en el patrimonio;
- Que se dio cumplimiento al control interno en cuanto a la correcta preparación y presentación de los estados financieros libres de errores significativos; y
- Que se ordena la publicación de los Estados de Situación Financiera y Estados de Resultados de la Administradora de Pensiones y Cesantías y de los Patrimonios Autónomos de Vejez, Invalidez, y Sobrevivencia, en cumplimiento del numeral 36, artículo 34 de la ley 734 de 2002 y la Resolución 182 de 2017, junto con la presente certificación en la página Web www.fonprecon.gov.co, y en la cartelera principal ubicada en el segundo piso del Fondo de Previsión Social del Congreso de la República, por un término de (15) días calendario a partir del 21 de abril de 2023.

Para constancia, se expide a los veintiún (21) días del mes de abril de 2023

RAMIREZ RIVERA

FRANCISCO ALVARO Firmado digitalmente por FRANCISCO ALVARO RAMIREZ **RIVERA** Fecha: 2023.04.21 15:30:53 -05'00'

MARY SANDRA ARIZALA AREVALO Fecha: 2023.04.21 12:41:51

Firmado digitalmente por MARY SANDRA ARIZALA AREVALO

FRANCISCO ALVARO RAMÍREZ RIVERA

Representante Legal

MARY SANDRA ARIZALA AREVALO Contadora Pública T.P. 134432-T



Estado de Situacion Financiera a 28 de febrero de 2023

ENTIDAD CONTABLE PUBLICA: 071200000 FONDO DE PREVISION SOCIAL DEL CONGRESO DE LA REPUBLICA

Del: 31-01-2023 Al: 28-02-2023

(PRESENTACION A NIVEL DE CUENTAS CONTABLES)

		ACTUAL	ANTERIOR			ACTUAL	ANTERIOR
CODIGO	DESCRIPCION	28-02-2023	31-01-2023	CODIGO	DESCRIPCION	28-02-2023	31-01-2023
1	ACTIVOS	\$ 6.364.349.643	\$ 6.374.456.040	2	PASIVOS	\$ 623.710.055	\$ 704.030.179
	ACTIVOS CORRIENTE	\$ 1.690.292.373	\$ 1.690.470.898		PASIVOS CORRIENTE	\$ 623.710.055	\$ 704.030.179
11	EFECTIVO	\$ 324.525.371	\$ 332.450.637	24	CUENTAS POR PAGAR	\$ 42.538.892	\$ 63.500.640
1110	DEPOSITOS EN INSTITUCIONES FINANCIERAS	\$ 324.525.371	\$ 332.450.637	2401	ADQUISICION DE BIENES Y SERVICIOS NACIONALES	\$ 400.262	\$ 24.496.731
13	RENTAS POR COBRAR	\$ 527.671	\$ 527.671	2407	RECURSOS A FAVOR DE TERCEROS	\$ 2.098.958	\$ 2.093.783
1384	OTRAS CUENTAS POR COBRAR	\$ 527.671	\$ 527.671	2424	DESCUENTOS DE NOMINA	\$ 18.031.194	\$ 19.108.232
19	OTROS ACTIVOS	\$ 1.365.239.331	\$ 1.357.492.590	2436	RETENCION EN LA FUENTE E IMPUESTO DE TIMBRE	\$ 12.571.478	\$ 7.656.086
1905	BIENES Y SERVICIOS PAGADOS POR ANTICIPADO	\$ 79.584.458	\$ 79.584.458	2490	OTRAS CUENTAS POR PAGAR	\$ 9.437.000	\$ 10.145.808
1907	DERECHOS DE COMPENSACIONES POR IMPUESTOS Y CONTRIBUCIONES	\$ 177.263	\$ 177.263	25	OBLIGACIONES LABORALES Y DE SEGURIDAD SOCIAL INTEGRAL	\$ 581.171.163	\$ 562.163.839
1908	RECURSOS ENTREGADOS EN ADMINISTRACIÓN	\$ 1.272.030.573	\$ 1.263.607.967	2511	BENEFICIOS A LOS EMPLEADOS A CORTO PLAZO	\$ 581.171.163	\$ 562.163.839
1970	INTANGIBLES	\$ 745.844.321	\$ 745.844.321	29	OTROS PASIVOS	\$ 0	\$ 78.365.700
1975	AMORTIZACION ACUMULADA DE INTANGIBLES (CR)	-\$ 732.397.283	-\$ 731.721.419	2901	AVANCES Y ANTICIPOS RECIBIDOS	\$0	\$ 78.365.700
	ACTIVOS NO CORRIENTE	\$ 4.674.057.270	\$ 4.683.985.142		TOTAL PASIVOS	\$ 623.710.055	\$ 704.030.179
16	PROPIEDADES, PLANTA Y EQUIPO	\$ 4.674.057.270	\$ 4.683.985.142				
1605	TERRENOS	\$ 939.057.000	\$ 939.057.000				
1640	EDIFICACIONES	\$ 4.595.251.129	\$ 4.595.251.129				
1665	MUEBLES, ENSERES Y EQUIPOS DE OFICINA	\$ 346.587.409	\$ 346.587.409				
1670	EQUIPOS DE COMUNICACION Y COMPUTACION	\$ 801.436.137	\$ 801.436.137				
1675	EQUIPO DE TRANSPORTE, TRACCION Y ELEVACION	\$ 79.032.000	\$ 79.032.000				
1680	EQUIPOS DE COMEDOR, COCINA, DESPENSA Y HOTELERIA	\$ 2.809.500	\$ 2.809.500				
1685	DEPRECIACION ACUMULADA (CR)	-\$ 2.090.115.906	-\$ 2.080.188.034				
	TOTAL ACTIVOS	\$ 6.364.349.643	\$ 6.374.456.040				
				3	PATRIMONIO	\$ 5.740.639.588	\$ 5.670.425.861
				31	HACIENDA PUBLICA	\$ 5.740.639.588	\$ 5.670.425.861
				3105	CAPITAL FISCAL	\$ 3.902.026.544	\$ 3.902.026.544
				3109	RESULTADOS DE EJERCICIOS ANTERIORES	\$ 1.776.322.832	\$ 1.776.322.832
				3110	RESULTADO DEL EJERCICIO	\$ 62.290.212	-\$ 7.923.515
					TOTAL PASIVO Y PATRIMONIO	\$ 6.364.349.643	\$ 6.374.456.040
8	CUENTAS DE ORDEN DEUDORAS	\$ 0	\$ 0	9	CUENTAS DE ORDEN ACREEDORAS	\$ 0	\$ 0
81	DERECHOS CONTINGENTES	\$ 319.967.547	\$ 319.967.547	91	RESPONSABILIDADES CONTINGENTES	\$ 41.943.922.102	\$ 41.943.922.102
8120	LITIGIOS Y MECANISMOS ALTERNATIVOS DE SOLUCIÓN DE CONFLICTOS	\$ 319.967.547	\$ 319.967.547	9120	LITIGIOS Y MECANISMOS ALTERNATIVOS DE SOLUCIÓN DE CONFLICTOS	\$ 41.943.922.102	\$ 41.943.922.102
89	DEUDORAS POR CONTRA (CR)	-\$ 319.967.547	-\$ 319.967.547	99	ACREEDORAS POR CONTRA (DB)	-\$ 41.943.922.102	-\$ 41.943.922.102
8905	DERECHOS CONTINGENTES POR CONTRA (CR)	-\$ 319.967.547	-\$ 319.967.547	9905	RESPONSABILIDADES CONTINGENTES POR CONTRA (DB)	-\$ 41.943.922.102	-\$ 41.943.922.102

FRANCISCO Firmado FRANCI ALVARO RAMIREZ RIVERA Fecha: -05'00'

Firmado digitalmente por FRANCISCO ALVARO RAMIREZ RIVERA Fecha: 2023.04.21 15:32:02

-05'00'

FRANCISCO ALVARO RAMIREZ RIVERA

Director General

MARY SANDRA ARIZALA AREVALO Firmado digitalmente por MARY SANDRA ARIZALA AREVALO Fecha: 2023.04.21 12:43:11 -05'00'

MARY SANDRA ARIZALA AREVALO Contadora Pública TP 134432-T GILDARDO Firmado digitalmente por GILDARDO TUJARO GALINDO Fecha: 2023.04.20 11:49:14 -0500'

GILDARDO TIJARO GALINDO REVISOR FISCAL T.P. 9883-T Miembro de JAHV Mc Gregor S.A.



Estado de Resultados Del 1 de enero al 28 de febrero de 2023

ENTIDAD CONTABLE PUBLICA: 071200000 FONDO DE PREVISION SOCIAL DEL CONGRESO DE LA REPUBLICA

Actual: Del: 01-02-2023 Al: 28-02-2023

(PRESENTACION A NIVEL DE CUENTAS CONTABLES)

	CUENTAS CONTABLES		ACTUAL	ANTERIOR	
CODIGO	DESCRIPCION		01-02-2023 - 28-02-2023	01-01-2023 - 31-01-2023	
	ACTIVIDADES ORDINARIAS				
4	INGRESOS OPERACIONALES		\$ 2.350.407.537	\$ 1.188.261.208	
47	OPERACIONES INTERISTITUCIONALES		\$ 2.254.169.620	\$ 1.156.517.896	
4705	FONDOS RECIBIDOS		\$ 2.208.889.329	\$ 1.118.310.662	
4722	OPERACIONES SIN FLUJO DE EFECTIVO		\$ 45.280.291	\$ 38.207.234	
48	OTROS INGRESOS		\$ 96.237.917	\$ 31.743.312	
4802	FINANCIEROS		\$ 96.237.917	\$ 31.743.312	
5	GASTOS OPERACIONALES		\$ 2.288.119.531	\$ 1.196.185.769	
51	DE ADMINISTRACIÓN Y OPERACIÓN		\$ 2.263.899.411	\$ 1.182.798.411	
5101	SUELDOS Y SALARIOS		\$ 388.525.582	\$ 190.636.875	
5103	CONTRIBUCIONES EFECTIVAS		\$ 94.128.768	\$ 47.741.408	
5104	APORTES SOBRE LA NÓMINA		\$ 19.126.400	\$ 9.689.400	
5107	PRESTACIONES SOCIALES		\$ 1.476.787.511	\$ 860.276.914	
5111	GENERALES		\$ 284.643.641	\$ 74.453.814	
5120	IMPUESTOS, CONTRIBUCIONES Y TASAS		\$ 687.509	\$0	
53	DETERIORO, DEPRECIACIONES, AMORTIZACIONES Y PRO	VISIONES	\$ 22.636.798	\$ 12.033.061	
5360	DEPRECIACIÓN DE PROPIEDADES, PLANTA Y EQUIPO		\$ 20.554.767	\$ 10.626.895	
5366	AMORTIZACIÓN DE ACTIVOS INTANGIBLES		\$ 2.082.031	\$ 1.406.167	
57	OPERACIONES INTERISTITUCIONALES		\$ 1.354.297	\$ 1.354.297	
5720	OPERACIONES DE ENLACE		\$ 1.354.297	\$ 1.354.297	
58	OTROS GASTOS		\$ 229.025	\$ 0	
5802	COMISIONES		\$ 229.025	\$0	
	EXCEDENTE (DEFICIT) OPERACIONAL		\$ 62.288.006	-\$ 7.924.561	
4	INGRESOS NO OPERACIONALES		\$ 2.659	\$ 1.499	
48	OTROS INGRESOS		\$ 2.659	\$ 1.499	
4808	INGRESOS DIVERSOS		\$ 2.659	\$ 1.499	
5	GASTOS NO OPERACIONALES		\$ 453	\$ 453	
58	OTROS GASTOS		\$ 453	\$ 453	
5890	GASTOS DIVERSOS		\$ 453	\$ 453	
	EXCEDENTE (DEFICIT) NO OPERACIONAL		\$ 2.206	\$ 1.046	
	EXCEDENTE (DEFICIT) DE ACTIVIDADES ORDINARIAS		\$ 62.290.212	-\$ 7.923.515	
	EXCEDENTE (DEFICIT) DEL EJERCICIO		\$ 62.290.212	-\$ 7.923.515	
FRANCISCO ALVARO Firmado digitalmente por FRANCISCO ALVARO RAMIREZ RAMIREZ RIVERA		MARY SANDRA ARIZALA AREVALO ARIZALA AREVALO Ferba: 20:33.042 i 12-43.24-0.5100		GILDARDO Firmado digitalmente por GILDARDO TUARO GALINDO	
	Fecha: 2023.04.21 15:32:28 -05'00'	ARIZALA AREVALO - Fecha; 2023.04.21 12:43:24 - 05'00		TIJARO GALINDO Fecha: 2023.04.20 11:50:03	
FRANCISCO ALVARO RAMIREZ RIVERA		MARY SANDRA ARIZALA AREVALO	0	GILDARDO TIJARO GALINDO	
Director Gen	eral	Contadora Pública TP 134432-T		REVISOR FISCAL T.P. 9883-T	
				Miembro de JAHV Mc Gregor S.A.	